

20 lipca 2016



Rozdzielone miliony na kulturę

Projekt dalszej rewitalizacji Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu, Centrum Multimedialne w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, Zamek Krzyżtopór w Ujeździe, projekty adaptacji pomieszczeń na potrzeby Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” i kompleksowej rewitalizacji kieleckiej Karczówki oraz Ostrowiecki Browar Kultury – będą finansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Zarząd Województwa 20 lipca zdecydował, że otrzymają one w sumie ponad 58 milionów złotych dofinansowania z działania „Zachowanie dziedzictwa naturalnego i kulturowego”.

Ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs w ramach nowego okresu unijnego finansowania cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony potencjalnych wnioskodawców – samorządów, instytucji kultury, organizacji pozarządowych oraz kościelnych osób prawnych i związków wyznaniowych. W sumie wpłynęło 80 projektów, z których po ocenie formalno –

merytorycznej zostało 41.

Autorzy projektów ubiegali się o ponad 190 mln złotych dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego, tymczasem w tym konkursie do podziału było 60 mln złotych. – Tych pieniędzy starczyło dla sześciu pierwszych przedsięwzięć, które otrzymały najwyższą ocenę punktową – informuje marszałek **Adam Jarubas**. – Najważniejszymi kryteriami oceny były: regionalny i ponadregionalny zasięg oddziaływania projektu, kompleksowość planowanych prac oraz podniesienie – w wyniku realizacji projektu – atrakcyjności turystycznej i gospodarczej regionu.

Dotacje trafią do:

- gminy **Bieliny** – na realizację projektu **„Podwyższenie walorów dziedzictwa kulturowego oraz rozbudowa infrastruktury kulturalnej i turystycznej poprzez rewitalizację Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu wraz z rozbudową Osady Średniowiecznej”** (wartość projektu to 15 mln 44 tys. zł, kwota dofinansowania z RPO 12 mln 35 tys. zł),
- **Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach** na projekt **„Rozwój zasobów WBP im. Witolda Gombrowicza w Kielcach - Centrum Multimedialne”** (całkowita wartość przedsięwzięcia to 15 mln 89 tys. zł, w tym 12 mln 71 tys. zł dotacji z RPO),
- **Instytucji Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeździe** na projekt pn. **„Muzeum Zamek Krzyżtopór w Ujeździe - jako multimedialny spacer śladami Ossolińskich”** (wartość projektu 2 mln 180 tys. zł, unijne dofinansowanie – 1 mln 418 tys. zł),
- gminy **Kielce** na realizację projektu **„Adaptacja budynków zespołu powięziennego przy ul. Zamkowej w Kielcach na potrzeby Teatru Lalki Aktora „Kubuś”** (całkowita wartość przedsięwzięcia to 19 mln 987 tys. zł, w tym 13 mln zł dotacji z RPO),
- gminy **Ostrowiec Świętokrzyski** na projekt pn. **„Przebudowa budynków dawnego browaru przy ul. Siennieńskiej 54 w Ostrowcu Świętokrzyskim na potrzeby instytucji kultury- Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Centrum Kultury oraz Biura Wystaw Artystycznych”** (wartość projektu to 21 mln 125 tys. zł, kwota dofinansowania z RPO 16 mln 900 tys. zł),
- **Domu Zakonnego Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego (Pallotyni)** w Kielcach

na realizację przedsięwzięcia pn. **„Kompleksowa rewitalizacja Karczówki wraz z przystosowaniem do celów kulturalnych i turystyki historycznej”** (wartość całkowita to 3 mln 710 tys. zł, w tym 2 mln 847 tys. zł dotacji z RPO).

Sumaryczna wartość projektów, którym Zarząd Województwa przyznał dotacje w ramach rozstrzygniętego właśnie konkursu to 77 mln 137 tys. zł, w tym wartość unijnego dofinansowania wynosi 58 mln 273 tys. zł.

Pozostałe 35 projektów, które uzyskały pozytywną ocenę, ale zabrakło dla nich pieniędzy, trafiło na listę rezerwową.

*Iwona Sinkiewicz-Potaczała,
rzecznik prasowy marszałka*